[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	[bookmark: _GoBack]О порядке ввода в эксплуатацию государственных информационных систем Камчатского края

В целях недопущения ввода исполнительными органами Камчатского края в эксплуатацию государственных информационных систем Камчатского края,
в отношении которых в нарушение подпункта а) пункта 15 постановления Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода
из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации» не проведена аттестация по требованиям защиты информации в соответствии с требованиями приказа ФСТЭК России от 11 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввод в эксплуатацию государственных информационных систем Камчатского края, заказчиками создания которых являются исполнительные органы Камчатского края, осуществляется по согласованию с Министерством цифрового развития Камчатского края.
2. Для согласования ввода в эксплуатацию государственной информационной системы Камчатского края исполнительным органом Камчатского края, являющимся заказчиком создания государственной информационной системы Камчатского края, в адрес Министерства цифрового развития Камчатского края направляется заявка на согласование с приложением копии Аттестата соответствия требованиям по защите информации государственной информационной системы Камчатского края, а также копии Технического паспорта государственной информационной системы Камчатского края.
3. Министерство цифрового развития Камчатского края в срок,
не превышающий 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления заявки
на согласование, рассматривает представленные документы и направляет в адрес исполнительного органа Камчатского края решение о согласовании ввода
в эксплуатацию государственной информационной системы Камчатского края.

	Председатель Правительства Камчатского края

Е.А. Чекин

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

image1.jpg